
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo66 
av Knut Wachtmeister m.fl. (m) 
med anledning av prop. 1989/90:146 

Livsmedelspolitiken 

l propositionen heter det bl. a. att det i samband med den livsmedelspolitiska 

reformen krävs insatser från samhällets sida för att ge råd och utbildning till 

jordbrukarna inför de förändringar som genomförs. Det sägs vidare att det 

blir nödvändigt att bredda kunnandet på det rent produktionstekniska områ

det. Den stora omställning som nu väntar svenskt jordbruk ställer sålunda 

stora krav på kunskapsförsörjning och utvecklingsarbete. 

Södra Sveriges slättbygd måste i första hand utgå från de möjligheter tilen 

varierad odling med olika slag av grödor. Vissa speciella grödor har särskilda 

förutsättningar i södra Sverige genom dess klimat och jordmån. Bland så

dana grödor kan nämnas malt korn, olika oljeväxter. sockerbetor, potatis och 

fältmässiga köksväxter. Dessutom kan det bli aktuellt att introducera nya 

grödor särskilt anpassade för det sydsvenska klimatet. 

Livsmedelsindustrin är i stor omfattning lokaliserad till södra Sverige. 

Bara i Skåne sysselsätter denna industri ca 20 000 personer. Ett utvecklings

arbete inom livsmedelsindustrin förutsätter att industrin erhåller de kvalite

ter som krävs för att i sin tur producera den bästa slutprodukten. 

För att på bästa sätt utveckla södra Sveriges möjligheter behövs en sär

skild kompetens i sydsvensk växtodling som på ort och ställe kan utveckla de 

grödor som har speciella odlingsförutsättningar och som kan vidareförädlas i 

nära samarbete med livsmedelsindustrin. 

Inför det allt hårdare ekonomiska klimatet är det mycket angeläget att till

räckliga forskningsresurser ställs till förfogande. Det är också viktigt med en 

hög vetenskaplig kompetens inom växtodlingsområdet i södra Sverige med 

hänsyn till miljöfrågornas stora vikt i regionen. 

En professur i sydsvensk växtodling med placering i Alnarp är därför i hög 

grad motiverad. Alnarp är Sveriges lantbruksuniversitets forsknings- och ut

bildningscentrum i södra Sverige. Här finns lokaler. fältförsöksorganisation 

m.m. som gör att den aktuella förstärkningen kan inpassas på ett organisato

riskt riktigt sätt i samverkan även med den baskunskap som finns vid Sveri

ges lantbruksuniversitet. 

Riksdagen har nyligen beslutat om anslag till forskning och utbildning för 

det kommande budgetåret varför ytterligare ekonomiska resurser inte kan 

bli aktuella från riksdagens sida förrän under det därpå följande budgetåret. 

Ett tillkännagivande från riksdagens sida om det värdefulla och angelägna 

att inrätta en sådan professur skulle emellertid kunna bädda för ett positivt 

beslut vid 1990/91 års riksmöte. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om inrättandet av en professur i sydsvensk växtodling. 

Stockholm den S maj 1990 

Knut Wachtmeister (m) 

Ingvar Eriksson (m) Karl-Gösta Svenson (m) 
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